魚沼市教育センター・文化財係庁舎移転業務委託仕様書

１ 適用

本仕様書は、魚沼市（以下「甲」という。）が発注する 4 学委第 53 号 魚沼市教育セ

ンター・文化財係庁舎移転業務委託（以下「本業務」という。）に適用する。

２ 業務の目的

本業務は、魚沼市教育センター及び生涯学習課文化財係の庁舎移転に伴う備品等の運

搬を目的とする。

① 運搬元 魚沼市堀之内 130 番地 旧堀之内庁舎 2 階

② 運搬先 魚沼市今泉 1488 番地 1 旧広神庁舎 3 階

③ 距 離 国道 17 号線及び国道 252 号線経由で約 6.0km

３ 業務期間

業務期間は、契約締結の日から令和 4 年 8 月 31 日（水）までとする。

ただし、運搬作業は履行期間内に完了するものとし、実際の作業日及び作業日数は甲

と受注者の協議により決定するものとする。なお、養生の設置作業は運搬作業当日まで

に行うこと。

４ 業務内容

業務内容は次に掲げるとおりとする。

本業務に適用する約款は、標準引越運送約款（平成 2 年運輸省告示第 577 号、最終改

正平成 31 年国土交通省告示第 321 号）とする。

① 備品等の積込み、運搬、積下ろし

なお、運搬は、旧堀之内庁舎各室から移転ラベルシールで指定された旧広神庁舎の

３階各室までとする。

② 建物保護の養生の設置及び撤去

③ 移転作業後の残材回収

④ 移転ラベルシール（700 枚）の提供

⑤ 作業に必要な打合せへの出席

⑥ 作業工程、図面、職員用移転マニュアルの作成

⑦ 作業遂行上必要な安全措置及び届出

⑧ 運送保険への加入

５ 運搬対象備品等

運搬対象となる備品等詳細は、別添リストのとおりとする。

なお、別添リストは、発注時点における概略のものであり、作業中に甲の指示により

増減する可能性がある。これに伴い契約内容に大幅な変更が生じた場合は、別途見積の

上で変更契約を行うものとする。

６ 作業条件について

① 作業時間は、原則として午前 8 時 30 分から午後 5 時 00 分の範囲とする。

② 残置品及び転用品の集約業務は含まないものとする。

③ 特殊梱包を要する機器・装置・美術品・出土品は運搬対象外とする。

④ 分解組立が必要な機械・機器類は運搬対象外とする。

⑤ 冷凍・冷蔵庫内の試料・試薬及び可燃性ガス等爆発のおそれのあるボンベ類は運搬

対象外とする。

⑥ 指定劇毒物、医薬品、生き物は運搬対象外とする。

⑦ ＯＡ機器、家電品の配線取外し、取付け、セッティングは作業の対象外とする。

⑧ 運搬中の事故にかかる補償について、運搬対象備品等の外装に破損等の異常があり、

運搬に起因する場合は補償対象とする。貨物運送保険等に加入が必要な場合は本契約

内に含めること。なお、外装に破損等がなければ補償の対象外とする。

⑨ 移設ラベルシールの記入と貼付、運搬対象備品等の梱包・開梱は甲が行う。

⑩ 本業務に含まれないものは以下のとおりとする

l 機密情報書類及び個人情報を含む文書、媒体、パソコンの運搬

l 金庫の運搬

l 運搬後の耐震固定作業

l 梱包材、緩衝材の提供（甲があらかじめ調達するものとする）

⑪ 運搬先の養生は導線となる各階の廊下、昇降機のみとし、階段は含まないものとす

る。

７ 提出書類

受注者は次の書類を作成し、提出願います。

① 着手届

② 履行届

③ 作業工程、図面、職員用移転マニュアル

以上

魚沼市教育センター・文化財係庁舎移転業務委託 備品等リスト

所属 No. 品名
同時移転対象

収納物・付属品等
移転元

(階)
移転先

(階)
備考

教育センター (1) カウンター 175 45 90 書類・雑品 2 3
教育センター (2) カウンター 175 45 90 書類・雑品 2 3
教育センター (3) カウンター 175 45 90 書類・雑品 2 3
教育センター (4) カウンター 175 45 90 書類・雑品 2 3
教育センター (5) カウンター 175 45 90 書類・雑品 2 3
教育センター (6) カウンター 175 45 90 書類・雑品 2 3
教育センター (7) カウンター 175 45 90 書類・雑品 2 3
教育センター (8) 両袖机 145 70 75 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (9) 作業台 120 60 70 角スツール2 2 3
教育センター (10) 書庫 40 60 60 書類・雑品 2 3
教育センター (11) 両袖机 145 75 75 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (12) 脇机 40 70 70 書類・雑品 2 3
教育センター (13) 両袖机 145 75 75 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (14) 脇机 40 70 70 書類・雑品 2 3
教育センター (15) 両袖机 160 70 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (16) 片袖机 120 70 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (17) 脇机 40 70 70 書類・雑品 2 3
教育センター (18) 脇机 40 70 70 書類・雑品 2 3
教育センター (19) 脇机 40 70 70 書類・雑品 2 3
教育センター (20) 片袖机 120 70 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (21) 片袖机 120 70 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (22) 脇机 40 75 75 書類・雑品 2 3
教育センター (23) シュレッダー 50 50 86 － 2 3
教育センター (24) 作業台 180 90 70 角スツール3 2 3
教育センター (25) 片袖机 120 70 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (26) 片袖机 120 70 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (27) 片袖机 120 70 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (28) 片袖机 120 70 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (29) 片袖机 120 70 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (30) 片袖机 120 70 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (31) 書庫 90 40 90 書類・雑品 2 3
教育センター (32) 作業台 90 45 45 雑品 2 3
教育センター (33) 作業台 80 60 70 雑品 2 3
教育センター (34) 書庫 180 40 90 書類・雑品 2 3
教育センター (35) 書庫 90 50 90 書類・雑品 2 3
教育センター (36) 書庫 90 40 90 書類・雑品 2 3
教育センター (37) 書庫 90 50 90 書類・雑品 2 3
教育センター (38) 書庫 90 40 90 書類・雑品 2 3
教育センター (39) 書庫 90 40 90 書類・雑品 2 3
教育センター (40) 書庫 180 40 90 書類・雑品 2 3
教育センター (41) 書庫 90 40 90 書類・雑品 2 3
教育センター (42) 書庫 90 40 90 書類・雑品 2 3
教育センター (43) 両袖机 160 80 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (44) 両袖机 140 70 70 書類・雑品、事務イス 2 3

サイズ(cm)
W＊L＊H

1／5

魚沼市教育センター・文化財係庁舎移転業務委託 備品等リスト

所属 No. 品名
同時移転対象

収納物・付属品等
移転元

(階)
移転先

(階)
備考

サイズ(cm)
W＊L＊H

教育センター (45) 両袖机 150 75 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (46) 両袖机 150 75 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (47) 両袖机 140 70 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (48) 片袖机 120 70 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (49) 片袖机 120 70 70 書類・雑品、事務イス 2 3
教育センター (50) 書庫 30 40 100 雑品 2 3
教育センター (51) 書庫 50 35 70 雑品 2 3
教育センター (52) 書庫 50 35 70 雑品 2 3
教育センター (53) 冷蔵庫 45 50 90 － 2 3
教育センター (54) 戸棚 75 45 90 雑品 2 3
教育センター (55) 書庫 180 40 90 書類・雑品 2 3
教育センター (56) 書庫 180 40 90 書類・雑品 2 3
教育センター (57) シュレッダー 45 35 70 － 2 3
教育センター (58) 大判コピー機 110 70 120 － 2 3
教育センター (59) 書庫 80 45 120 書類・雑品 2 3
教育センター (60) 書庫 90 50 210 書類・雑品 2 3
教育センター (61) 書庫 150 40 95 書類・雑品 2 3
教育センター (62) 書庫 180 40 95 書類・雑品 2 3
教育センター (63) 打合せテーブル 180 90 70 イス4 2 3
教育センター (64) 打合せテーブル 180 90 70 イス4 2 3
教育センター (65) テレビ（台付き） 75 40 165 － 2 3
教育センター (66) 書庫 80 40 120 書類・雑品 2 3
教育センター (67) 書庫 180 40 90 書類・雑品 2 3
教育センター (68) 衝立 80 45 155 3枚組 2 3
教育センター (69) ホワイトボード 130 65 185 － 2 3
教育センター (70) 衝立 180 40 180 － 2 3
教育センター (71) 衝立 120 40 180 － 2 3
教育センター (72) 書庫 90 40 70 書類・雑品 2 3
教育センター (73) 書庫 180 40 90 書類・雑品 2 3
教育センター (74) 書庫 180 40 90 書類・雑品 2 3
教育センター (75) スチール棚 90 45 180 雑品 2 3
教育センター (76) 書庫 90 50 110 書類・雑品 2 3
教育センター (77) 書庫 90 50 70 書類・雑品 2 3
教育センター (78) カラーBOX 45 30 90 書類・雑品 2 3
教育センター (79) スチール棚 60 100 210 書類・雑品 2 3
教育センター (80) 書庫2段 上 90 45 100 書類・雑品 2 3
教育センター (80) 書庫2段 下 90 45 110 書類・雑品 2 3
教育センター (81) 書庫2段 上 90 45 100 書類・雑品 2 3
教育センター (81) 書庫2段 下 90 45 110 書類・雑品 2 3
教育センター (82) 書庫 90 40 180 書類・雑品 2 3
教育センター (83) 書庫 60 40 190 書類・雑品 2 3
教育センター (84) 戸棚 75 45 90 雑品 2 3
教育センター (85) 脇机 40 70 75 － 2 3
教育センター (86) 応接イス 200 80 65 － 2 3

2／5

魚沼市教育センター・文化財係庁舎移転業務委託 備品等リスト

所属 No. 品名
同時移転対象

収納物・付属品等
移転元

(階)
移転先

(階)
備考

サイズ(cm)
W＊L＊H

教育センター (87) 応接イス 50 50 40 － 2 3
教育センター (88) 応接テーブル 60 120 45 － 2 3
教育センター (89) 応接テーブル 60 60 45 － 2 3
教育センター (90) 応接イス 50 50 40 － 2 3
教育センター (91) 応接イス 80 80 65 － 2 3
教育センター (92) 応接イス 80 80 65 － 2 3
教育センター (93) 応接イス 80 80 65 － 2 3
教育センター (94) 応接イス 75 70 75 － 2 3
教育センター (95) 応接イス 75 70 75 － 2 3
教育センター (96) 応接テーブル 105 45 45 － 2 3
教育センター (97) 応接イス 75 70 75 － 2 3
教育センター (98) 応接イス 75 70 75 － 2 3
教育センター (99) 印刷機 － 2 3
教育センター (100) ロッカー 180 40 90 書類・雑品 3 3
教育センター (101) ロッカー 90 40 90 書類・雑品 3 3
教育センター (102) 応接テーブル 60 60 40 － 3 3
教育センター (103) 応接イス 70 70 70 － 3 3
教育センター (104) 応接イス 70 70 70 － 3 3
教育センター (105) 応接イス 70 70 70 － 3 3
教育センター (106) 応接テーブル 120 60 40 － 3 3
教育センター (107) 応接イス 70 70 70 － 3 3
教育センター (108) 応接イス 70 70 70 － 3 3
教育センター (109) 応接テーブル 120 60 40 － 3 3
教育センター (110) カラーBOX 40 30 90 書類・雑品 3 3
教育センター (111) カラーBOX 40 30 90 書類・雑品 3 3
教育センター (112) スチール棚 90 45 180 書類・雑品 3 3
教育センター (113) 書庫 90 45 110 書類・雑品 3 3
教育センター (114) 電話台 45 45 75 － 3 3
教育センター (115) 長机 180 45 70 － 3 3
教育センター (116) 長机 180 45 70 － 3 3
教育センター (117) 長机 180 45 70 － 3 3
教育センター (118) 長机 180 45 70 － 3 3
教育センター (119) 長机 180 45 70 － 3 3
教育センター (120) 長机 180 45 70 － 3 3
教育センター (121) 長机 180 45 70 － 3 3
教育センター (122) 応接イス 70 70 70 － 3 3
教育センター (123) 応接テーブル 120 60 40 － 3 3
教育センター (124) 学校机 70 50 65 － 3 3
教育センター (125) 学校机 70 50 65 － 3 3
教育センター (126) 応接イス 70 70 70 － 3 3
教育センター (127) 閲覧台 255 55 70 イス3 3 3
教育センター (128) 衝立 240 30 180 － 3 3
教育センター (129) テレビ 70 40 110 － 3 3
教育センター (130) 応接イス 70 70 70 － 3 3

3／5

魚沼市教育センター・文化財係庁舎移転業務委託 備品等リスト

所属 No. 品名
同時移転対象

収納物・付属品等
移転元

(階)
移転先

(階)
備考

サイズ(cm)
W＊L＊H

教育センター (131) 応接イス 70 70 70 － 3 3
教育センター (132) 応接テーブル 120 60 40 － 3 3
教育センター (133) 応接イス 70 70 70 － 3 3
教育センター (134) 書庫 90 45 90 － 1 3
教育センター (135) 書庫 90 45 90 － 1 3
教育センター (136) 書庫 90 45 90 － 1 3
教育センター (137) キャビネット 45 90 90 － 1 3
教育センター (138) キャビネット 45 90 90 － 1 3
教育センター (139) キャビネット 45 90 90 － 1 3
教育センター (140) 書庫 90 45 90 － 1 3
教育センター (141) ホワイトボード 180 45 180 － 2 3
教育センター (142) 脇机 40 70 70 書類・雑品 2 3
教育センター (143) 脇机 40 70 70 書類・雑品 2 3
教育センター (144) 脇机 40 70 70 書類・雑品 2 3

文化財係 (501) 冷蔵庫 50 50 110 － 2 3
文化財係 (502) 作業台 120 75 70 書類・雑品 2 3
文化財係 (503) 書庫 90 45 90 書類・雑品 2 3
文化財係 (504) 書庫 90 45 90 書類・雑品 2 3
文化財係 (505) 書庫 90 45 90 書類・雑品 2 3
文化財係 (506) 戸棚 60 40 90 書類・雑品 2 3
文化財係 (507) 作業台 120 70 70 － 2 3
文化財係 (508) 片袖机 105 70 75 書類・雑品、事務イス 2 3
文化財係 (509) 片袖机 105 70 75 書類・雑品、事務イス 2 3
文化財係 (510) 片袖机 105 70 75 書類・雑品、事務イス 2 3
文化財係 (511) 片袖机 105 70 75 書類・雑品、事務イス 2 3
文化財係 (512) 脇机 70 40 70 書類・雑品 2 3
文化財係 (513) 書棚 55 40 70 書類・雑品 2 3
文化財係 (514) 作業台 110 75 70 － 2 3
文化財係 (515) 作業台 155 75 75 － 2 3
文化財係 (516) カラーBOX 40 30 110 書類・雑品 2 3
文化財係 (517) 書庫 45 65 75 書類・雑品 2 3
文化財係 (518) 両袖机 18 85 70 書類・雑品、事務イス 2 3
文化財係 (519) 脇机 70 40 70 書類・雑品 2 3
文化財係 (520) 両袖机 160 80 70 書類・雑品、事務イス 2 3
文化財係 (521) 書庫 180 40 90 書類・雑品 2 3
文化財係 (522) 書庫 180 50 80 書類・雑品 2 3
文化財係 (523) 書庫 90 40 90 書類・雑品 2 3
文化財係 (524) 書庫 90 40 90 書類・雑品 2 3
文化財係 (525) 書庫 180 50 80 書類・雑品 2 3
文化財係 (526) 作業台 150 75 70 － 2 1
文化財係 (527) 作業台 150 75 70 － 2 1
文化財係 (528) 作業台 150 75 70 － 2 1
文化財係 (529) 作業台 150 75 70 － 2 1

4／5

魚沼市教育センター・文化財係庁舎移転業務委託 備品等リスト

所属 No. 品名
同時移転対象

収納物・付属品等
移転元

(階)
移転先

(階)
備考

サイズ(cm)
W＊L＊H

文化財係 (530) 作業台 150 75 70 － 2 3
文化財係 (531) 作業台 150 75 70 － 2 3
文化財係 (532) 両袖机 150 70 70 書類・雑品 2 3
文化財係 (533) 両袖机 160 80 70 － 2 3
文化財係 (534) 作業台 150 75 70 － 2 1
文化財係 (535) 作業台 150 75 70 － 2 1
文化財係 (536) 作業台 150 75 70 － 2 1
文化財係 (537) 作業台 150 75 70 － 2 1
文化財係 (538) 書庫 90 40 90 書類・雑品 2 3
文化財係 (539) 書庫 90 40 90 書類・雑品 2 3
文化財係 (540) 書庫 120 40 90 書類・雑品 2 3
文化財係 (541) 書庫 120 40 90 書類・雑品 2 3
文化財係 (542) 書庫 75 45 80 書類・雑品 2 3
文化財係 (543) スチール棚 180 60 180 書籍・雑品 2 1 出土品は除く
文化財係 (544) スチール棚 180 60 180 書籍・雑品 2 1 出土品は除く
文化財係 (545) スチール棚 180 60 180 書籍・雑品 2 1 出土品は除く
文化財係 (546) パンフレット架 75 40 150 パンフレット 2 1
文化財係 (547) カウンター 175 45 90 書類・雑品 2 3
文化財係 (548) カウンター 175 45 90 書類・雑品 2 3
文化財係 (549) カウンター 175 45 90 書類・雑品 2 3
文化財係 (550) カウンター 175 45 90 書類・雑品 2 3

5／5

 6,008.96 ｍ

1

NN

この地図の作成に当たっては、国土地理院長の承認を得て、同院発行の数値地図50000(地図画像）
及び数値地図25000（地図画像）を複製したものである。(承認番号　平18総複、第969号)
UserID = 100580

 1/25000 0 3km